
 

 

 

 

COMUNE DI CORTINO 
PROVINCIA DI TERAMO 
Frazione Pagliaroli 
C.F. 80004350676 
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE) 

Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331 

 
COPIA 

 
Rep. n. __________ 

 

DECRETO DEL SINDACO 

N. 4 del 03-05-2021 Reg. Gen. 5 

 
 

 

OGGETTO:  NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO 
PUBBLICO PER CONTO DELL'AMMINISTRAZIONE 

 
 

 

Premesso che il portale “Lavoropubblico.gov.it” è una piattaforma tecnologica attivata e 
gestita dal Dipartimento della Funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
che ha lo scopo di supportare le Amministrazioni Pubbliche nell’attuazione e nel 
monitoraggio dei processi e adempimenti amministrativi volti al miglioramento delle 
strutture organizzative e delle politiche di gestione del personale, mediante le seguenti 
funzionalità: gestione dei processi di mobilità delle PA, banca dati della dirigenza dello Stato, 
sito Lavoro agile e monitoraggio delle graduatorie concorsuali; 

Considerato che le Pubbliche Amministrazioni devono comunicare tramite il portale 
suddetto le graduatorie di ogni nuova procedura concorsuale avviata e giunta a conclusione, 
aggiornare costantemente i dati registrando le variazioni relative ai vincitori assunti e da 
assumere e sugli idonei; 

Dato atto che l’accesso al sistema è riservato alle Amministrazioni Pubbliche registrate e 
pertanto prima della registrazione ciascuna Amministrazione deve individuare un 
Responsabile per il Portale Lavoro Pubblico, il quale provveda alla registrazione 
dell’Amministrazione e ad operare in relazione ai servizi presenti nel portale, anche 
attraverso uno o più operatori abilitati dallo stesso Responsabile; 

Attesa la necessità, per questo Ente, di nominare un Responsabile per il Portale Lavoro 
Pubblico in parola; 

Visto il proprio Decreto Sindacale n. 3 (R.G. N. 5) del 03/09/2019, con il quale viene 
individuato il Responsabile del Servizio Finanziario e del Personale, con i compiti assegnati 
dalla legge e dai regolamenti comunali; 

Ritenuto di individuare la Responsabile dell’Area Finanziaria e del personale, la dipendente        
Irena Marcone C.F. MRCRNI68A70Z133W, a svolgere le funzioni di Responsabile del Portale 
Lavoro Pubblico; 



 

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 03-05-2021 - COMUNE DI CORTINO 
 

Pag. 2 

 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e smi; 
- lo Statuto Comunale vigente; 

 

DECRETA 

1. Per quanto riportato in premessa, di nominare, dalla data odierna, Responsabile del 
Portale Lavoro Pubblico per questa Amministrazione la Dipendente IRENA MARCONE, 
Responsabile del Servizio Finanziario e Personale, con i compiti assegnati dalle leggi 
vigenti e dai regolamenti comunali, autorizzandola ad operare sul portale 
“Lavoropubblico.gov.it”; 

2. di disporre che il presente decreto venga trasmesso alla dipendente Irena Marcone; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che sull’Albo 
pretorio online, nella sezione Amministrazione trasparente di questo Ente. 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 
 F.to  

 



 

DECRETO DEL SINDACO n.4 del 03-05-2021 - COMUNE DI CORTINO 
 

Pag. 3 

 

 
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

26-05-2021    al 10-06-2021 
Cortino 26-05-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Di Pietro Dante 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Cortino lì _____________________ 

 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  
 


